Schisma vicesimum sextum in Ecclesia.

Altera ab Innocentii papee electionis die, Petrus
Leonis filius, presbyter cardinalis S. Mariee Trans-

(1) Ita legit Baronius in archivo lituli Sancle
Praxedis.

(2) Emortuali excluso. Annos hic Innocentii a die
electionis enumeratos preter morem (ut enim sge-
pius dixi, pontificiea administrationi anni compu-
tandi sant a die consecrationis) si quis admiretur,
debuisse me Innocer tinm ipsum sequi advertat, qui
in rescripto inferius ponendonum. 7, quamvis datum
sit die 22 Februarii 1132. itur tamen : Datum,
ete., vui Kal. Martii 1132, pontificatus Innocentii,
anno m, et in eo quo Innocentius papa monasterium
de Cheminon ab ordine S. Nicolai de Arroasia ad

licis Catholicum, et canonice, locum sanctum invasit
armis, igne, pecunia, nou vit® vel virtulum me-
rito (4), et Anacleti secundi nomen accepit. Conse-
cratus est apud S. Petrum, quo die Innocentius PP.
apud S. Mariam Novam consecrabatur. In concilio
Stampensi a Gallis rejectus, et in Remensiac Pisano
excommunicatus, tandem post septimum schismatis
aonum mortuus est die 256 Januarii 1138, Corpus
ejus in latebris sepultum est.
Sehisma vicesimum septimum in Ecclesia.

Nono anno pontificatus domni Innocentii secundi
summi pontificis, mense Martio, prima indictionis,
anno scilicet 1138, cum Anacletus antipapa mortuus
esset, cardinales sui consilio accepto, Gregoriunt
cardinalem papam sibi et invasorem constituunt,
Victoremque appellant. Sed post duos menses abdi-
calis a Victore ad Innocentii pape pedes usurpatis
insignibus, reddita Ecclesis pax est.

Cisterciensem translatum, ccenobio de Tribus Fonli-
bus subdidit ; legitur itidem : Dat... xu1 Kelend.
Nartii,indict.1, Incarnationis Dominice arino 1137,
pontificatus vero D. Innocentil pape sscundi aning
1x, qui dies 17 Februarii electioni ot consecradiqpiln-
nocentii interjacet.

(3) Hunc diem morti Innocentii assignandum edo-
cet nos epistola Ceelestini II ejus successoris, qua
Cluniacenses de sua electione certiores facit, et quam
nos suo loco referimus.

(4) Ita testatur S. Bernardus in epistola ad episco-
pos Aquitanie, num. 126,
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NOTITIA EX CONCILIIS MANSI.

(Tom. XXI, col. 389.)

Innocenlius secundus, nobili familia Rome natus, A  Hujus temporibus Petrus Abailardus, hresiarcha

Gregorii nomine ante pontificatum appellatus, cujus
vita et fama, teste sancto Bernardo in epistola ad
episcopos Aquitanie, nullum &mulum timent, ex
cordinale diacono Sancti Angeli, legitima et cano-
nica electione pravis, potissimorum suffragantium
cardinaliura voto creatus est successor Honorii se-
cundi, decimo sexto Kalendas Martii, die eodeniquo
Honorius defunctus est, anno Domini 1130, tempore
Lotharii imperatoris. Una pars cardinalium paucis-
simorum, Petrum cardinalem Leonis potentissimi
civis Romani filium, hominem, teste Ber:ardo.
epistola 127, nec unius viculi potestate dignum,
schismaticum antipapam crearunt, eique Anacleti,
ut ait Sanctus Bernardus epstola 124, Antichristi et

abominationis nomen imposuerunt, maximoque schi- B

smali caussm dederunt. Cui dum Innocentius, in-
uit Frisingensis, propter violentiam amicorum ejus
qui in Urbe erant, et potentiam Rogerii Siculi,
cujus favore in sedem intrusus fuerat, resistere non
valeret, transcensis Alpibus, in Franciam se contulit,
celebratisque ibidem Remensi, Claromontano, et *
Pisano conciliis, antipapam ejusque fautores excom-
municavit. Inde comitatu sancti Bernardi abbatis
stipatus, Leodlum profectus, convocata ibidem epi-
scoporum synodo, Lotharium regem ad defensionem
Romane Ecclesiee invitavit. Cumque ista occasione
Lotharius Casar investituras magno cum detrimento
imperii Ecclesiee restitutas sibi reddi frusira postu-
Jasset, nihilque se a pontifice impetrare posse co-
guovisse!, auxilium quod petebatur promisit et
attulit,

Nam, eum Urbem vix ingressus fuisset, Rogerium
omnesque schismatici fautores oppressit et fugavit :
cumque Innocentium seplimo anno quam ab Urbe
in Galliam et Germaniam discessisset, sedi et Urbi re-
stituisset, in ecclesia Sancti Salvatoris, quz Con-
stantiniana dicitur, ab eodem coronatus imperator
et Augusli nomen adeptus fuit. — Haee ex Frisin-
gensi, Viterbiensi, Roberto continuatore Sigeberti,
ot abbate Urspergensi.

Britannus, et summus philosophus, docebal preter
Deum aliquid exteruum, et inter Creslorem et crea-
turam tertium aliquod esse coustituendum : Christum
non assumpsisse carnem, ut homiuvem liberaret :
timorem Domini castum non esse in futaro seculo.
De Trinitate Arium, de persona Christi Nestorium,
de gratia Pelagium, deque aliis pluribus haresibus
plures alios hereticos sectabatur. — Sanctus Ber-
nardus in epist. et Petrus de Lutzemburgo.

Hoc eodem tempore Petrus de Bruis Sacramen-
tarios Petrobusianos et apostolicos multis erroribus
deformes creavit. — Petrus Cluniacensis epistola
secunda, et alibi ; Bernardus epistola 241, etc. Lo-
tharius post restitutumn Innocentium ex Italia rediens,
apud Tridentum, ut Frisingensis, apud Veronam, ut
Viterbiensis ait, morbo correplus, in ipsis montibus
in vilissima casa imperator polentissimus miseram
humane conditionis relinquens memoriam, anno
regni sui decimo lertio obiit. Per electionem prin-
cipum, in conventu Mogunti® celebrato, designatus
est successor regni Conradus dux Suevorum, Henrici
imperatoris 1V ex sorore nepos.

Circa eadcm tempora, anno octavo postquam
sedem aposiolicam invaserat, Petrus sive Anacletus
pseudopontifex, Dei judicio, auctore Roberto conti-
nuatore Sigeberti, percussus obiit. Cumque ab eo
ordinatos degradari, nec ultra ad sacros ordines
promoveri Innocenlius pontifex decrevisset, ejus